ПРОТОКОЛ
проведения   публичных слушаний по проекту решения Представительного Собрания Хомутовского района «О бюджете муниципального района «Хомутовский район» Курской области   на 2016 год»

Дата проведения                                                         - «16» декабря 2015г.
Место проведения                                                      - зал заседаний
                                                                                        администрации района
Время проведения                                                        11-00 – 12-00 час.

Присутствовали:
1. Руководители, начальники отделов и бухгалтера бюджетных учреждений района – 27 чел.
2. Депутаты Представительного Собрания Хомутовского района, члены комиссии по обсуждению проекта решения Представительного Собрания Хомутовского района «О бюджете муниципального района «Хомутовский район» Курской области  на 2016 год - 5 чел.
	Вел собрание Председатель Представительного Собрания Хомутовского района Курской области  В.А.Никифоров.
Повестка дня:
1. О проекте решения Представительного Собрания Хомутовского района «О бюджете муниципального района «Хомутовский район» Курской области на 2016 год», размещенного на официальном сайте муниципального образования «Хомутовский район» Курской области  http://homutov.rkursk.ru/в сети «Интернет» 27 ноября 2015года.
Порядок проведения публичных слушаний:
1. Избрание секретаря публичных слушаний.
2. Утверждение регламента работы.
1. Об избрании секретаря публичных слушаний слушали В.А.Никифорова, который предложил избрать секретарем публичных слушаний Т.А.Мазурову, консультанта Представительного Собрания Хомутовского района.
Решили: избрать секретарем публичных слушаний  Т.А.Мазурову.
Голосовали: «за» - 32, «против» - нет.
3. Об утверждении регламента работы слушали В.А.Никифорова, Председателя Представительного Собрания Хомутовского района, который предложил следующий порядок работы:
1. Информация об основных положениях проекта  решения Представительного Собрания Хомутовского района «О бюджете муниципального района «Хомутовский район» Курской  области на 2016 год» - до 20 минут.
2. Выступления - до 5 минут.
3. Ответы на вопросы -не более 5 минут.
Решили: утвердить предлагаемый регламент работы.
Голосовали: «за» - 32, «против» - нет.
Слушали:
Деменчукову Л.П., начальника бюджетного отдела финансово-экономического управления Администрации Хомутовского района об основных положениях проекта решения Представительного Собрания Хомутовского района «О бюджете муниципального района «Хомутовский район» Курской области на 2016 год».
Выступили:
Перелыгина А.Н., руководитель МКУ «Централизованная бухгалтерия учреждений образования», которая сообщила о проблемах в образовательных учреждений района связанных с недостаточным финансированием.
Котова Л.В., руководитель МКУ «Централизованная бухгалтерия  учреждений культуры Хомутовского района», которая также назвала  мероприятия, на реализацию которых необходимо предусмотреть финансирование.
Василенко А.В., заведующий МКДОУ «Детский сад «Колокольчик», которая  также сообщила о необходимости выделения средств на ремонт электропроводки в учреждении.
Никифоров В.А., председатель Представительного Собрания Хомутовского района предложил руководителям учреждений еще раз проанализировать доведенные бюджетные ассигнования, оптимизировать расходы и обоснованно подходить к реализации всех мероприятий.
Слушали: секретаря публичных слушаний  Мазурову Т.А., которая сообщила обо всех предложениях, поступивших  в ходе публичных слушаний.
Председательствующий (В.А.Никифоров) предложил принять следующие Рекомендации по итогам публичных слушаний:
    	1. Одобрить проект решения Представительного Собрания Хомутовского района «О бюджете муниципального района «Хомутовский район» Курской области на 2016 год», размещенного на официальном сайте муниципального образования «Хомутовский район» Курской области  http://homutov.rkursk.ru/в сети «Интернет» 27 ноября 2015года.
2. Рекомендовать Представительному Собранию Хомутовского района при рассмотрении  и принятии решения «О бюджете муниципального района «Хомутовский район» Курской области на 2016год», учесть предложенные в ходе слушаний изменения и дополнения в указанное решение.
3. Протокол публичных слушаний вместе с принятыми рекомендациями направить Представительному Собранию Хомутовского района и разместить на официальном сайте муниципального образования «Хомутовский район» Курской области  http://homutov.rkursk.ru/в сети «Интернет».
Решили: утвердить Рекомендации  по итогам публичных слушаний.
Голосовали: «за» - 32, «против» - нет.

Председатель публичных слушаний                                               В.А.Никифоров

Секретарь                                                                                            Т.А.Мазурова